

COMUNE DI CASAPESENNA

PROVINCIA DI CASERTA



COMUNE DI
CASAPESENNA

PROGETTO ESECUTIVO

Interventi di efficientamento energetico
Istituto Comprensivo Autonomo di Casapesenna Scuola Primaria

A.05

Computo metrico estimativo

REVISIONE	DATA	DESCRIZIONE
0	Aprile 2023	emissione

***Il Progettista
(U.T.C.)***



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU



*Ministero dell'Istruzione
e del Merito*



Italiadomani
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

Comune di Casapesenna
Provincia di Caserta

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Interventi di efficientamento energetico Istituto Comprensivo Autonomo di Casapesenna Scuola Primaria

COMMITTENTE: Comune di Casapesenna

Data, 03/04/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	INFISSI (SpCat 1)							
	rimozioni,demolizoioni (Cat 1)							
1 CAM23_R04 .010.015.A	Smontaggio e rimontaggio di mostre di porte Smontaggio e rimontaggio di mostre di porte da recuperare di qualunque genere rimozione mostre esistenti		79,50			79,50		
	SOMMANO ml					79,50	4,25	337,88
2 CAM23_R02 .025.050.C (CAM)	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'onere per il carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie oltre i 5 mq							
	tipo 1	9,00			8,900	80,10		
	tipo 2	3,30			2,000	6,60		
	tipo 3	5,40			4,000	21,60		
	tipo 4					2,25		
	tipo 5					0,90		
	tipo 6					1,60		
	tipo 7					6,90		
	tipo 8					7,10		
	tipo 9	8,60			8,000	68,80		
	tipo 10	4,00			2,000	8,00		
	tipo 11	6,70			2,000	13,40		
	SOMMANO mq					217,25	7,08	1'538,13
3 CAM23_T01 .020.010.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km							
	Vedi voce n° 2 [mq 217.25]				0,080	17,38		
	Vedi voce n° 1 [ml 79.50]			0,120	0,020	0,19		
	SOMMANO mc					17,57	44,16	775,89
	infissi (Cat 2)							
4 CAM23_E18 .045.015.A	Controtelaio in alluminio Controtelaio in acciaio zincato, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e di tutta la ferramenta necessaria. Compresa l'assistenza muraria - Per serramenti in genere							
	tipo 1 *(lung.=8,84+3,15)	9,00	11,99			107,91		
	tipo 2	2,00	5,15			10,30		
	tipo 3 *(lung.=2,24+2,41+2,41)	4,00	7,06			28,24		
	tipo 4 *(lung.=1,65+1,65+1,35)		4,65			4,65		
	tipo 5 *(lung.=1,4+1,4+0,6)		3,40			3,40		
	tipo 6 *(lung.=1,4+1,4+1,07+1,07)		4,94			4,94		
	tipo 7 *(lung.=3,16+3,16+2,11)		8,43			8,43		
	tipo 8 *(lung.=3+3+2,3)		8,30			8,30		
	tipo 9 *(lung.=1,71+1,71+5,01)	8,00	8,43			67,44		
	tipo 10 *(lung.=1,71+1,71+2,32)	2,00	5,74			11,48		
	tipo 11 *(lung.=1,71+1,71+3,9)	2,00	7,32			14,64		
	SOMMANO ml					269,73	10,59	2'856,44
5 C25076c DEI 2022	Serramento realizzato con profili estrusi di pvc prodotti secondo la norma DIN 7748, esenti da cadmio, autoestinguenti, classe 1 di reazione al fuoco; sistema caratterizzato da profili formati da 5 camere							
	A R I P O R T A R E							5'508,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'508,34
	interne, dimensione minima in profondità 70 mm, trasmittanza termica del nodo $U_f = 1,30 \text{ W/mqK}$, rinforzati con profili in acciaio zincato spessore 15/10, 2 guarnizioni in TPE coestruse e saldate negli angoli; montato su controtelaio, fornito e posto in opera, compresi maniglie, cerniere, meccanismi di manovra, dispositivi di sicurezza contro le false manovre e quant'altro necessario per il funzionamento, riscontro inferiore antiscasso, con carrello di sollevamento per agevolare la chiusura a battente, cerniere inferiori e superiori portata 130 kg simmetriche e quant'altro necessario per il funzionamento, anta dormiente (no ribalta) con cerniere centrali a scomparsa per tenuta anta-telaio, con vetrocamera doppio vetro con canalina, con prestazioni termiche e acustiche idonee, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma UNI EN 12207, tenuta all'acqua classe 7A secondo la norma UNI 12208, resistenza al vento classe B2 secondo la norma UNI 12210, idoneo per zona climatica C con trasmittanza termica $U_w \leq 1,75 \text{ W/mqK}$, idoneo per zona climatica D con trasmittanza termica $U_w \leq 1,67 \text{ W/mqK}$, prestazione acustica $R_w = 36 \text{ dB}$, copriprofili interni sui 3 lati delle dimensioni di 60 x 7 mm, incluso il trasporto, esclusi il controtelaio, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie: finestra a 2 ante, a battente Vedi voce n° 2 [mq 217.25] A DETRARRE tipo 7 tipo 8					217,25 -6,90 -7,10 217,25 -14,00 203,25		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq SOMMANO mq							
6 C25076e DEI 2022	Serramento realizzato con profili estrusi di pvc prodotti secondo la norma DIN 7748, esenti da cadmio, autoestinguenti, classe 1 di reazione al fuoco; sistema caratterizzato da profili formati da 5 camere interne, dimensione minima in profondità 70 mm, trasmittanza termica del nodo $U_f = 1,30 \text{ W/mqK}$, rinforzati con profili in acciaio zincato spessore 15/10, 2 guarnizioni in TPE coestruse e saldate negli angoli; montato su controtelaio, fornito e posto in opera, compresi maniglie, cerniere, meccanismi di manovra, dispositivi di sicurezza contro le false manovre e quant'altro necessario per il funzionamento, riscontro inferiore antiscasso, con carrello di sollevamento per agevolare la chiusura a battente, cerniere inferiori e superiori portata 130 kg simmetriche e quant'altro necessario per il funzionamento, anta dormiente (no ribalta) con cerniere centrali a scomparsa per tenuta anta-telaio, con vetrocamera doppio vetro con canalina, con prestazioni termiche e acustiche idonee, permeabilità all'aria classe 4 secondo la norma UNI EN 12207, tenuta all'acqua classe 7A secondo la norma UNI 12208, resistenza al vento classe B2 secondo la norma UNI 12210, idoneo per zona climatica C con trasmittanza termica $U_w \leq 1,75 \text{ W/mqK}$, idoneo per zona climatica D con trasmittanza termica $U_w \leq 1,67 \text{ W/mqK}$, prestazione acustica $R_w = 36 \text{ dB}$, copriprofili interni sui 3 lati delle dimensioni di 60 x 7 mm, incluso il trasporto, esclusi il controtelaio, il tiro ai piani ed eventuali assistenze murarie: portafinestra 2 ante, a battente, telaio su 4 lati, con traverso orizzontale tipo 7 tipo 8					6,90 7,10 14,00		
	SOMMANO mq						527,39	7'383,46
7 CAM23_E18 .055.010.B	Apparecchio per apertura di infissi in alluminio con sistema vasistas Apparecchio per apertura di infissi in alluminio con sistema vasistas, fornito e posto in opera compreso quanto occorre per dare l'apparecchio funzionale. Con attuatore Attuatori elettrici lucernari					12,00 12,00		
	SOMMANO cad						312,26	3'747,12
8 CAM23_E18	Maniglione antipánico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipánico, omologato per uscite di sicurezza, a							
	A R I P O R T A R E							109'593,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %	
		TOTALE		
	R I P O R T O			
001	INFISSI	Riepilogo SUPER CATEGORIE	112'389,69	100,000
		Totale SUPER CATEGORIE euro	112'389,69	100,000
	</			

[illegible]